
 
30 июля 2015 года № 155 

 

 Об утверждении Порядка внесения предложений о кандидатурах на 

должности председателя и заместителя председателя Контрольно-

счетной комиссии города Костромы и внесении изменений в 

отдельные решения Думы города Костромы 

 

 

Официальный вестник города Костромы 07.08.2015 

 

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 7 февраля 2011 года 

№ 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных 

органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Утвердить прилагаемый Порядок внесения предложений о кандидатурах на 

должности председателя и заместителя председателя Контрольно-счетной комиссии 

города Костромы. 

2. Внести в Регламент Думы города Костромы, утвержденный решением Думы 

города Костромы от 31 марта 2011 года № 41 (с изменениями, внесенными 

решениями Думы города Костромы от 24 ноября 2011 года № 250, от 12 апреля 2012 

года № 47, от 25 октября 2012 года № 167, от 21 декабря 2012 года № 227, от 30 мая 

2013 года № 80, от 26 сентября 2013 года № 155, от 18 декабря 2014 года № 246), 

следующие изменения: 

1) в статье 541: 

часть 1 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

"В случае внесения в Думу предложения о единственной кандидатуре на 

должность председателя Контрольно-счетной комиссии города Костромы решение о 

назначении на должность принимается открытым голосованием большинством 

голосов от установленной численности депутатов Думы."; 

часть 2 дополнить вторым предложением следующего содержания: 

"Кандидатура на должность председателя Контрольно-счетной комиссии 

города Костромы, не отвечающая требованиям, предъявляемым для замещения 

указанной должности, снимается с рассмотрения, о чем кандидат информируется 

Главой города Костромы."; 

часть 5 признать утратившей силу; 

2) часть 1 статьи 542 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

"В случае внесения в Думу предложения о единственной кандидатуре на 

должность заместителя председателя Контрольно-счетной комиссии города 

Костромы решение о назначении на должность принимается открытым голосованием 

большинством голосов от установленной численности депутатов Думы.". 

3. Внести в часть 4 статьи 4 Положения о Контрольно-счетной комиссии 

города Костромы, утвержденного решением Думы города Костромы от 29 сентября 



2 

2011 года № 217 (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 

12 апреля 2012 года № 36, от 4 июля 2013 года № 95, от 19 декабря 2013 года № 228, 

от 27 февраля 2014 года № 31), изменение, заменив слова ", чем за два месяца до 

истечения" словами "десяти календарных дней со дня прекращения". 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Утвержден 

решением Думы города Костромы 

от 30 июля 2015 года № 155 

 

 

Порядок 

внесения предложений о кандидатурах на должности председателя и 

заместителя председателя Контрольно-счетной комиссии города Костромы  

 

Статья 1. Общие положения 

 

1. Настоящий Порядок определяет процедуру внесения предложений о 

кандидатурах на должности председателя и заместителя председателя Контрольно-

счетной комиссии города Костромы. 

2. Председатель, заместитель председателя Контрольно-счетной комиссии 

города Костромы назначаются на должность решением Думы города Костромы. 

3. Кандидаты на должности председателя и заместителя председателя 

Контрольно-счетной комиссии города Костромы должны соответствовать 

требованиям, установленным федеральными законами, законами Костромской 

области, решениями Думы города Костромы. 

4. Порядок рассмотрения кандидатур на должности председателя и 

заместителя председателя Контрольно-счетной комиссии города Костромы 

устанавливается Регламентом Думы города Костромы. 

 

Статья 2. Порядок внесения предложений о кандидатурах на должность 

председателя Контрольно-счетной комиссии города Костромы 

 

1. Предложения о кандидатурах на должность председателя Контрольно-

счетной комиссии города Костромы (далее - председателя Комиссии) вносятся в 

Думу города Костромы: 

1) Главой города Костромы; 

2) не менее одной трети от установленного числа депутатов Думы города 

Костромы; 

3) постоянной депутатской комиссией Думы города Костромы (далее – 

субъекты выдвижения). 

2. Каждым субъектом выдвижения может быть предложена только одна 

кандидатура на должность председателя Комиссии. 

3. Кандидатуры на должность председателя Комиссии представляются в Думу 

города Костромы не позднее десяти календарных дней со дня прекращения 

полномочий действующего председателя Комиссии. В случае досрочного 

прекращения полномочий председателя Комиссии предложения о кандидатурах на 

должность председателя Комиссии вносятся в Думу города Костромы не позднее 

одного месяца со дня прекращения полномочий и подлежит рассмотрению не 

позднее одного месяца со дня окончания срока для внесения предложений. 



4 

4. Предложение о кандидатурах на должность председателя Комиссии может 

быть отозвано субъектом выдвижения до момента его рассмотрения на заседании 

Думы города Костромы. 

 

Статья 3. Порядок представления документов 

 

1. Предложения о кандидатуре на должность председателя Комиссии вносятся 

субъектами выдвижения, предусмотренными пунктами 1 и 2 части 1 статьи 2 

настоящего Порядка, путем направления письменного обращения в Думу города 

Костромы. 

Предложение группы депутатов, численностью не менее одной трети от 

установленного числа депутатов Думы города Костромы, вносится с приложением 

списка депутатов Думы города Костромы – инициаторов выдвижения кандидата на 

должность председателя Комиссии. В списке проставляются фамилия, имя, отчество, 

дата и личные подписи депутатов Думы города Костромы. 

Предложение постоянной депутатской комиссии Думы города Костромы о 

кандидатуре на должность председателя Комиссии оформляется решением комиссии. 

2. Субъект выдвижения при внесении в Думу города Костромы предложения о 

кандидатуре на должность председателя Комиссии представляет следующие 

документы на каждого кандидата: 

1) заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и 

замещении должности муниципальной службы; 

2) собственноручно заполненную и подписанную кандидатом анкету по форме, 

установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации 

федеральным органом исполнительной власти; 

3) паспорт; 

4) трудовую книжку; 

5) документ об образовании; 

6) страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования; 

7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по 

месту жительства на территории Российской Федерации; 

8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, 

подлежащих призыву на военную службу; 

9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, 

препятствующего поступлению на муниципальную службу; 

10) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на 

муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера; 

11) согласие на обработку персональных данных кандидата, оформленное в 

соответствии с требованиями, установленными статьей 9 Федерального закона от 

27 июля 2006 года № 152-ФЗ "О персональных данных". 

3. Глава города Костромы при поступлении в Думу города Костромы 

предложений организует в течение 14 календарных дней проведение проверки 

соответствия кандидатов, предложенных на должность председателя Комиссии 

требованиям, установленным федеральными законами, законами Костромской 

области, решениями Думы города Костромы. 

4. В случае установления в ходе проверки обстоятельств, препятствующих в 

соответствии с федеральными законами, законами Костромской области и 

решениями Думы города Костромы, назначению гражданина на должность 



5 

председателя Комиссии, а также в случае его несоответствия требованиям к этой 

должности, субъект выдвижения и кандидат информируются Главой города 

Костромы. 

Кандидатуры на должность председателя Комиссии, соответствующие 

требованиям, установленным федеральными законами, законами Костромской 

области, решениями Думы города Костромы, направляются на рассмотрение в 

установленном порядке. 

 

Статья 4. Порядок внесения предложений о кандидатурах на должность 

заместителя председателя Контрольно-счетной комиссии города Костромы 

 

1. Предложения о кандидатурах на должность заместителя председателя 

Контрольно-счетной комиссии города Костромы (далее – заместитель председателя 

Комиссии) вносятся в Думу города Костромы в письменной форме председателем 

Комиссии не позднее одного месяца со дня его назначения на должность. В случае 

досрочного прекращения полномочий заместителя председателя Комиссии – не 

позднее одного месяца со дня прекращения его полномочий. 

Предложения о кандидатурах на должность заместителя председателя 

Комиссии подлежит рассмотрению не позднее одного месяца со дня окончания срока 

для внесения предложений. 

2. При внесении в Думу города Костромы предложения о кандидатурах на 

должность заместителя председателя Комиссии представляются документы, 

указанные в части 2 статьи 3 настоящего Порядка. 

3. Предложение о кандидатурах на должность заместителя председателя 

Комиссии может быть отозвано председателем Комиссии до момента его 

рассмотрения на заседании Думы города Костромы. 

 

 

 


